
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 29 декабря 2020 года                                                                                                            №  365 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Глебовского сельского поселения от 24.12.2019 № 450  

«О муниципальной программе 

«Защита населения и территорий   

Глебовского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района  

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» на 2020-2025 годы» 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о 

программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым 

постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, 

руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского  

сельского  поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Глебовского сельского поселения 

от 24.12.2019 № 450 «О муниципальной программе «Защита населения и территорий  

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 

2020-2025 годы», изменения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на 

финансирование мероприятий  Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                                 О.В.Себало 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к постановлению 

администрации Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района 

от  29.12.2020г. № 365 

   

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Защита населения и территорий  

Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 

2020-2025 годы» (далее Программа) 

 

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции: 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Администрация Глебовского сельского 

поселения, Глава администрации Себало 

Оксана Валерьевна, (4855) 23-13-24 

Куратор муниципальной программы Глава администрации Себало Оксана 

Валерьевна, (4855) 23-13-24 

Сроки реализации муниципальной 

программы 2020-2025 годы 

Цель(и) муниципальной программы 
Повышение уровня защиты населения и 

территории Глебовского сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, пожаров, угроз военного 

и мирного времени 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. рублей 

всего по муниципальной программе: 5 370,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2020год – 1020,0 тыс. рублей, 

2021 год – 1 350,0тыс. рублей, 

2022год – 1 000,0 тыс. рублей, 

2023год – 1 000,0 тыс. рублей 

2024год – 500,0 тыс. рублей 

2025год – 500,0 тыс. рублей 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной 

программы: 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

Глава администрации Себало Оксана 

Валерьевна, (4855) 23-13-24 

 

 

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 

 

Источник финансирования Всего 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

5 370,0 1 020,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 500,0 500,0 



Бюджет поселения 5 370,0 1 020,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 500,0 500,0 

Итого по муниципальной 

программе 
5 370,0 1 020,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 500,0 500,0 

Бюджет поселения 5 370,0 1 020,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 500,0 500,0 

 
 
 

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в следующей 

редакции: 

 

 



Перечень мероприятий МП 
 

N 

п/п 
Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке) 

Результат 

выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем 

финансирования 

(ед.изм.) 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

(в установленном 

порядке) 
ед. 

изм. 

плановое 

значение 
Бюджет поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 1.Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

2020 1020,0 

 

2021 1350,0 

2022 1000,0 

2023 1000,0 

2024 500,0 

2025 500,0 

1.1 Приобретение средств пожаротушения   

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 20,0 

2023 20,0 

2024 20,0 

2025 20,0 

1.2 

Устройство защитных противопожарных полос и другие мероприятия, 

направленные на исключение возможности переброса огня при  пожарах в 

населенных пунктах, расположенных вблизи лесных массивов 

  

2020 100,0 

 

2021 0,0 

2022 50,0 

2023 50,0 

2024 50,0 

2025 50,0 

1.3 
Оборудование и содержание пожарных водоемов в надлежащем состоянии 

(очистка и углубление, расчистка, ремонт подъездных путей), в т.ч. 
  

2020 900,0 

 

2021 1 270,0 

2022 910,0 

2023 900,0 

2024 400,0 

2025 400,0 

 Обустройство противопожарного пруда с подъездной дорогой д. Плоское   2020 870,3  

 Обкстройство противопожарного пруда в с. Глебово (ул. Рыбинская, д.59)   2021 1250,0  

1.4 Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам поселения   

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

1.5 Разработка информационного материала, приобретение и размещение на   2020 10,0  



территории Глебовского сельского поселения предупреждающих 

(запрещающих) знаков, аншлагов по пожарной безопасности, безопасности 

людей на водных объектах 

2021 30,0 

2022 10,0 

2023 20,0 

2024 20,0 

2025 20,0 

1.6 Подготовка к работе приемных эвакуационных пунктов (ПЭП)    

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

1.7 Разработка  нормативно- правовых актов в области ГО и ЧС   

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

1.8 
Организация выполнения профилактических мероприятий по 

предотвращению несчастных случаев с людьми на воде 
  

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

1.9 

Проведение сельских сходов для информирования населения о  правилах 

противопожарной безопасности, поведении при возникновении  

чрезвычайных ситуаций на территории поселения, безопасности людей на 

водных объектах 

  

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

1.10 

Обновление стенда наглядной агитации  в местах скопления людей, по  

вопросам соблюдения требований пожарной безопасности,  поведения 

населения при возникновении  чрезвычайных ситуаций на территории 

поселения, безопасности людей на водных объектах 

  

2020 10,0 

 

2021 50,0 

2022 10,0 

2023 10,0 

2024 10,0 

2025 10,0 

1.11 

Подготовка населения в рамках единой системы подготовки населения в 

области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций 

  

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 



2025 0,0 

1.12 
Организация обучения должностных лиц и специалистов  в области ГОЧС  

Глебовского сельского поселения  
  

2020 0,0 

 

2021 0,0 

2022 0,0 

2023 0,0 

2024 0,0 

2025 0,0 

 Итого по МП   

2020 1020,0 

 

2021 1350,0 

2022 1000,0 

2023 1000,0 

2024 500,0 

2025 500,0 

 

 

 

 

 


